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21Hza Givkatat themalofe + Degdl & givkates -

1. Per progr

amin e binhetuar 2 givkales pEe vitin 2028, shpreh

1,427,329.34 €

1,427,329.34 €
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177,512.90 €

19,000.00 €

13,626.66 €

,615329.34 €}

LE iR RE S &

31649766 €

861,320.34

861,320.34




Gjykata Themelore Prishting né aspektin ¢ logjistikés gjaté tre mujorit t& par¢ 2024 éshté furnizuar me materiale té ndryshme zyrtare,
material i shtypur, material higjienik, pajisje t& IT-sé, inventar etj pér funksionim t& gjykatés, pérjashtim ka béré mungesa e plikove
té formatit A4, AS dhe A6, té cilat kané paragit problem pér dérgesat e gjykatés.

Pér kété kemi paraqit disa heré kérkesa né SKGIK por kemi marré pérgjigje se Jané léshime t€ specifikimeve teknike té cilat né

5. vazhdim do té rregullohen.

Iishté béré regjistrimi i inventarizimit t& pasurisé jo financiaré nga komisioni pér inventarizim dhe komisioni pér vlerésim te

Céshtje inventarit pér vitin 2023.

Logjistike s s o o e . . « , iy .
Jané béré t¢ gjitha furnizimet sipas kérkesés, furnizimi me ujé t& pijes, furnizim me derivate pér ngrohje, furnizim me nafté pér
vetura.

Gjykata Themelore ¢ Prishtinés me degét e saj ka né shirytézim gjithsej 13 vetura zyrtare, nga t& cilat gjashtg jané me kontraté té
shérbimeve nga AQP dhe shtaté jera jang proné ¢ SKGIK-sé, né shfrytézim nga GJTH Prishting me degé.
Raportimi pér shpenzimet éshté kryer né SKGJIK né baza mujore.

6. Gjaté TM-I- 2024 jang pranuar dhe jané kontrolluar aprovuar 1.120,00 pagesa pér Avokat, Ekspert, Porote, , Rryme, Telefon, Uji,

Reprezentacion, Biletat pér dorézues si dhe Shérbimet Postare.

Gjat€ TM-I-2024 jan€ proceduar ne sistem Qertifikuar(Aprovuar) 1.120,00 pagesa ne vleré prej 159,607.02€.

Pengesat ¢ hasura gjate kétij TREM-1-2024
Zyrae Gjaté TREM-I- 2024 pengesat e hasura jané se léndét te cilat jang sjelle pér tu Qertifikuar(Aprovuar) ka pasur shumé lénde(Fatura)
Certifikimit | & cilat kan& qené me vonesé qe kané kaluar afatin ligjore ma shumé se (1) muaji.

té pagesave

Léndét té cilat kané pasé gabime teknike jané kthyer qe te permisohen apo te anulohen.




Ne Zyrén e Ndérmjetésimit pér periudhén se TREM-I-2024 jané referuar gjithsej 204 lende prej te cilave jané kryer 142 lende, pre;

7.
tyre 121 lende penale , 21 lende civile ndersa kane deshtuar 58
dhe ne procedur jane edhe 58 lende.
Zyrae
Ndérmjetésimit | Ne zyrén ¢ ndérmjetésimit dega - Lipjan jena pranuar 9 lende jané zgjidhur 9 lende.
Ne zyrén e ndérmjetésimit dega - Podujeve jena pranuar 11 lende jané zgjidhur 11 lende.
8. Gjykata Themelore ng Prishting edhe gjaté tremujorit & -1- 2024 ka vazhduar bashképunimin e saj me subjektet jo gjyqésoré

Bashképunimi
1 gjykatés me
subjektet jo
gjyqésor
kombétar dhe
ndérkombétar

kombétaré dhe ndérkombétaré pérmes projekteve té ndryshme. Po ashtu gjaté késaj periudhe pérmes UNDP-sé né gjykaté operojné 6
zyrtar regjistrues pér regjistrimin ¢ 1éndéve t& kundérvajtjes pér asgjésim ku éshté arritur té pérfundohet né térési procesi i regjistrimit
t¢ léndéve pér asgjésim né kundérvajtje.

Giykata Themelore né Prishting gjaté tremujorit t& -I-2024 ka bashképunuar edhe me subjekte tjera vendore dhe ndérkombétare
Gjykata Themelore e Prishtines gjithashtu ka vazhduar bashkempunim me USAID dhe OPDAT, ne mbeshtetje te gjykates ne
permiresim te ngritjes se kapacitevev profesionale permes organzimit te punctorive dhe trajnime per gjyqtar dhe staf administrativ,
Gjithashtu me projektin e Drejtesise Procedurale ( USAID), ka vazhduar implementimi i planit te veprimit qe ne fokus ka
permiresimin € qasjes ne drejtesi.




Zyrae
kryetares

Ne zyrén e kryetares drejtohen shumé kérkesa dhe parashtresa te ndryshme ku pér keté periudhe jané pérfunduar 62 pérgjigjeje
dérguar KGJK, TAP etj.

Zyra pér rehabilitim gjyqésore gjate periudhés raportuese ka pérfunduar 10 aktvendime pér burge kushte gjobé dhe vérejtje
giyqésore gjithashtu jané pérfunduar 4 aktgjykime pér bashkim te démtimeve, 103 aktvendime pér pérjashtim si dhe 28 aktvendime
te cilat kené gene kompetencé ¢ Kryetares, jané pérfunduar edhe 4390 Ri-caktime, Gjykata pérmes Ministrisé se Drejtésisé ka
pranuar 50 kérkesa te autoriteteve te shteteve te ndryshme dhe te cilat jané pérfunduar 29 lende. Lidhur me procedurén disiplinore
giate késaj periudhe jané parashtruar 7 ankesa disiplinore jané pérfunduar 5 raste dhe ne procedur jane 2 lende, asnjé raste nuk éshté
inicim né procedwrés disiplinore ne KGJK.

10.

Zyrae
Ekzekutimeve

Gjaté periudhés raportuese TREM-1-2024

- Zyra e ekzekutimeve penale jané trashéguar 1786 lende jané pranuar 617 lende, ndérsa Jjané kryer apo ekzekutuar gjithsej 533,
prej tyre 86 lende jané ekzekutuar me burgim efektiv, 2 lende jané parashkruar, dhe ményra fetér si pagese ¢ dénimit me gjobe,
rigjiykim, masa etj. jané ekzekutuar 445 lende ndérsa kérkesa pér lirim te parakohshém jang pérfunduar 21 lende.

- Ekzekutime civile ne Trem-1-2024 jané pranuar 165 ndérsa jané ckzekutuar 339 lende.

- Zyrén ¢ ckzekutimeve te kundérvajtjes ne Prishting gjate késaj periudhe jang trashéguar 1443 lende ndérsa jané pranuar 746
lende ku jang ekzekutuar 331 prej tyre 259 lende me gjobe dhe 72 lende te parashkruara.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes Dega -Lipjan gjate késaj periudhe jané trashéguar 862 lende ndérsa jané pranuar 208
lende ku jané ekzekutuar 118 prej tyre 30 lende me gjobe dhe 88 lende te parashkruara,

- Lyrén e ckzekutimeve te kundérvajtjes Dega -Podujevé gjate késaj periudhe jané pranuar 334 ndersa jané pérfunduar 125 lende.

- Zyrén e ckzekutimeve te kundérvajtjes Dega - Gllogoc gjate késaj periudhe jané trashguar 725 Jjané pranuar 55 lende ku jané
ckzekutuar 81 dhe jané ne pune edhe 699 lende.
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‘Gracanlcé .

Arritura | Zgjidhura
Penale 52 51
Civlle 117 108
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SRS Lipjan
Arritura | Zgjldhura
Penale 137 138
Civile 583 520 0
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LEnd&t e pranvara dhe 1§ zgjidhura sipas fofit té Iéndés Upjan, T1-2023




Gllogoe |
Arritura | Zg|ldhura
Penale 79 68
Civlle 510 331
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LEndEt e pranuara dhe t& 2gjidhura sipas Holit t& lend&s Gillogoc, ¥1-2024




-1 Fushe Kosove -

Arritura | Zgjidhura
Penale 212 282
Civile 666 s

Lend&t e pranuara dhe t& zgiidhura sipas Ilojit L& léndés
Fushe Kosove , T1-2024




T12024 T2 2024 T32024  T42024
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Arritura
Zgjidhura

712024 T22024 T32024

T4 2024

11,429

7,345
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T2 2024

PRISHTINA -
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Léndét e

. L. - _ Numriilendeve te mbetura ne pune ne fund te periudhes raportuese. Gjykata Themelore
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Publikimi |
aktgjykimeve

*Dummy numbers

T1 2024

T2 2024

T3 2024

T4 2024

# Aktgjykimet
e formés sé
preré

# Aktgjykimet |

e formés sé
preré té
publikuara

1,544

Publikimi i aktgjykimeve té formés sé preré

T4 2024

T3 2024

T2 2024
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T12024 ! ’ "

T12024

B 7 Aktgjykimet e formés s prere te pubhkuara; 1,544

# # Aktgjykimet e formés se preré

T2 2024 T3 2024 T4 2024

Gjykatés Themelore né Prishting
Ibina Shabani Rama,

(nénshkrimi)



